
UCHWAŁA NR XLVIII/311/2022 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony przez Sołtysa Sołectwa Pniewite uznaje się za zasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wniosek przekazuje się do realizacji w zakresie określonym w uzasadnieniu. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BF2721-FEB2-4913-BB4B-E111AD9657AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

    
 
  W dniu 5 października 2022 r. do Rady Gminy Lisewo wpłynął wniosek Sołtysa Sołectwa 
Pniewite o wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej o nr 060334C. 
Przewodniczący Rady przekazał wniosek w dniu 7 października 2022 r. pismem 
ORGiGN.0004.25.2022.JG  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2022 r.  uznała wniosek za 
zasadny i sporządziła poniższe stanowisko: 
 
„Remonty i budowy dróg gminnych wykonywane są na terenie Gminy Lisewo sukcesywnie od 
wielu lat.  
      Obecnie obowiązuje Plan modernizacji dróg gminnych w latach 2018-2025 uchwalony 
Uchwałą Rady Gminy Lisewo Nr XXXVI/262/2018 Rady Gminy Lisewo z dnia 20 marca 2018 
roku.  
Wyznaczanie najbardziej pilnych zadań remontowych i inwestycyjnych jest przedmiotem 
uzgodnień i dyskusji, w tym ustaleń z sołtysami, radnymi i mieszkańcami. Każdego roku, w miarę 
możliwości finansowych Gminy, wykonywane są remonty i budowa tych odcinków dróg, które 
najbardziej tego wymagają z uwzględnieniem obowiązującego planu.  
Jednocześnie należy stwierdzić, że przy tak rozbudowanej sieci dróg, jaka istnieje w Gminie 
Lisewo, z własnych środków finansowych Gmina nie jest w stanie realizować utrzymania, 
remontów, budowy i przebudowy infrastruktury drogowej w zakresie satysfakcjonującym 
wszystkich użytkowników. Dlatego też stara się pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych 
na ten cel. 
 Nawiązując do drogi w Pniewitem zgłoszonej we wniosku, trudno nie zgodzić się co do 
konieczności poprawy jakości tej drogi.  
Dlatego wniosek uznaje się za zasadny. Proponuje się ująć wnioskowaną drogę w planie budowy 
dróg na kolejne lata." 
W związku z powyższym Rada Gminy postanowiła przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji i uznać wniosek Sołtysa Sołectwa Pniewite za zasadny. 
 

 

Pouczenie:  
 
    Zgodnie z art. 246 §1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 k.p.a.  
Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 
k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.). 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BF2721-FEB2-4913-BB4B-E111AD9657AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



